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شماره 6743 29 فروردین 1403 چهار شــنبه

خبر 

ک اجدادی«  »خا
ــاک اجــــدادی«  ــ نــمــاآهــنــگ »خ
یوسف،  سید  خوانندگی  بــه 
پــس از انــجــام موفق عملیات 
»وعـــده صـــادق« و در حمایت 
منتشر  فــلــســطــیــن  مـــــردم  از 
شد. نماآهنگ خاک اجــدادی 
بــا تنظیم نیما عــامــه تهیه و 
در دســـتـــرس مــخــاطــبــان قـــرار 
نماآهنگ  ایــن  اســـت.  گرفته 
ــان فــارســی و عربی  ــ بــه دو زب
خوانده شده که شعر فارسی 
ــا یـــزدانـــی و شــعــر عــربــی  را رضـ
وده  را مــرتــضــی آل کــثــیــر ســـر
ــاک اجـــــــــدادی در  ــ ــ اســـــــت. خ
تولید  وح ا...  ر امــام   مؤسسه 

شده است.

قاب

کیوآرکد را اسکن کنید

 معرفی نامزدهای 
چهره سال هنر انقلاب

فــرآیــنــد انــتــخــاب »چــهــره ســال 1402 هنر انــقــلاب اســلامــی« بــا یک 
نظرخواهی سراسری از مدیران فرهنگی، هنرمندان، فعالان فرهنگی 
و رسانه ای آغاز شد. پس از برگزاری این نظرسنجی که با جامعه آماری 
بیش از هزار نفر صورت گرفت، نام ۸6 هنرمند به عنوان نامزدهای 
اولیه عنوان »چهره سال هنر انقلاب« مشخص و به »کمیته انتخاب 

نامزدهای نهایی چهره سال هنر انقلاب« ارائه شد.
اسامی نامزدهای نهایی عنوان چهره سال 1402 هنر انقلاب اسلامی 

به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر است:
1- امیر بشیری برای نویسندگی و کارگردانی کنسرت نمایش »کلنل«

2- کمال تبریزی و علیرضا طالب زاده برای نویسندگی و کارگردانی 
مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری«

3- راضیه تجار برای انتشار رمان »یاس کبود« و تقریظ رهبر انقلاب بر 
کتاب »اسم تو مصطفاست«

4- افشین علاء برای نقش آفرینی مؤثر در سپهر شعر انقلاب اسلامی

۵- مسعود نجابتی برای فعالیت های مؤثر در حوزه گرافیک از جمله 
ترسیم دیوارنگاره »و فتح قریب« در مرز سرزمین های اشغالی.

انتخاب چهره سال هنر انقلاب از میان نامزدهای نهایی کسب 
این عنوان توسط گروهی از نخبگان و خبرگان هنر انقلاب انجام 
می شود. آیین اختتامیه هفته_هنر_انقلاب و معرفی چهره سال 
1402 هنر انقلاب، امروز چهارشنبه 29 فروردین در پردیس مرکزی 

حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار می شود.

جدول اجراهای جشنواره 
ملی تئاتر رضوی

تئاتر  ملی  جشنواره  هفدهمین  دبیر  نـــادری،  اتابک 
رضوی تاریخ و زمان اجرای عمومی آثار منتخب این 
کــرد.  1۵ نمایش منتخب جشنواره  جشنواره را اعــلام 
و همچنین نمایش »میشو سوزوکی« به دعوت دبیر 

جشنواره اجرا خواهند شد. 
نمایش های »آبگینه« در فرهنگسرای هنر نظرآباد، »آبی گونه« در تالار سایه مجموعه 
« در  تئاتر شهر تهران، »تولد یکسالگی« در تماشاخانه حسین نوری مشهد، »پانما« و »پر
ک، »حکایت دختری که  تالار مرکزی رشت، »روزهای اتفاقی« در فرهنگسرای آینه شهر ارا
خاتون مغربی را دید« در تماشاخانه صورتک قوچان، »میشو سوزوکی« و »دارشکنه« در 
کس شهر  ، »صدمین تکه« در سالن بلک با ، »دل لرزه« تئاتر شهر تبریز سالن لایق شیراز
ساری، »کان لم یکن« در تالار سایه مجموعه تئاتر شهر تهران، »یاخته« در تماشاخانه 
« در تماشاخانه هنر  کرمانشاه، »گوهر « در تئاترشهر  مهر حوزه هنری تهران، »گلبهار
شهر تربت حیدریه و »هشت + میلیون« در کارخانه نــوآوری شهر مشهد روی صحنه 
می روند. هفدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی از برنامه های بیست و یکمین  جشنواره 
فرهنگی هنری امام رضا )ع( است که به ریاست فرهاد قائمیان در فروردین و اردیبهشت 

1403 برگزار می شود.

 محتواسازی 
در رویداد »بازی آرا« 

ــط رویــــــداد  ــرخـ جـــلـــســـات مــنــتــوریــنــگ بـ
ــازی آرا« تــوســط بــنــیــاد مــلــی بــازی هــای  ــ ــ »ب
رایانه ای برگزار شد. با راهیابی 20 اثر برگزیده 
از میان کل آثار ثبت نامی به رویداد بازی آرا، 
بخش  دو  در  برخط  منتورینگ  جلسات 
محتوایی و فرمی با هدف راهنمایی برای رشد آثار برگزار شد. حجت الاسلام محمود 
عبداللهی به عنوان منتور محتوایی و محمدمهدی صادقی به عنوان منتور فرمی، 
جلسات منتورینگ را با صاحبان طرح و دیگر اعضای هر تیم در بستر اسکای روم 
کردند. در این جلسات بــرای هر فرد یا تیم حداقل یک جلسه منتورینگ  برگزار 
محتوایی و یک جلسه منتورینگ فرمی برگزار شد. بنا به نیاز و درخواست متقاضیان 
، برنامه ریزی در این خصوص در حال انجام است.  مبنی بر برگزاری جلسات بیشتر
این جلسات تا قبل از رویــداد سه روزه حضوری ادامــه دارد تا آثــار در حد امکان 
ارتقا یافته و افراد یا تیم ها برای حضور در رویداد نهایی هرچه بیشتر آماده شوند. 
همچنین در بخش پایانی و حضوری رویداد بازی آرا، منتورهای دیگری نیز در کنار 

افراد یا تیم ها قرار می گیرند و آثار برای ارائه در روز اختتامیه آماده می شوند.

صحنهبازی

یا هویت مستقل خود را دارد؟ فکر می کنم فیلمساز فیلم کوتاه 
کوتاه را باید مستقل دید، نه راهی  زمانی می تواند بگوید فیلم 
برای رسیدن به فیلم بلند که به درآمدزایی از فیلم کوتاه برسد. 
لحاظ  به  و  دارد  هزینه هایی  می شود،  تولید  کوتاه  فیلم  وقتی 
کیفیتی شرایطی دارد که می توان گفت فقط از نظر زمانی با فیلم 
سینمایی، چیزی کم دارد. چه بسا که دیده ایم در همه بخش ها 
از سینمای بدنه پیشروتر است و چه بسا آرتیستی تر هم ساخته 

می شود.
کارگردان فیلم کوتاه »کودکان ابری« با اشاره به این که 
کنار سینما و بعد هنر و درآمدزایی  بحث صنعت در 
کشورهای مختلف مورد توجه است، بیان  از آن در 
تولید  کــوتــاه  فیلم  دنــیــا  در  کــه  کمپانی هایی  ــرد:  کـ
می کنند و تهیه کننده دارند، به بازار عرضه فیلم کوتاه 
نیز فکر می کنند. در بازارها و جشنواره های مختلف یا 
ایجاد  کوتاه  فیلم  عرضه  بــرای  که  درگاه هایی 
اثر  کپی رایت صاحب  کــرده انــد، حــق 
را مدنظر دارنـــد. وی افـــزود: همه 
ایـــن مــــوارد از جمله اتــفــاقــاتــی 
کــه هــم فرهنگ و هنر و  اســت 
تکثیر می کند هم  را  کــشــوری 
تــهــیــه کــنــنــده و فــیــلــمــســاز را 
بــه درآمــدزایــی می رساند. 
انگیزه و دغدغه فیلمساز 
ــرای  ــ ــط ب ــ ــرای ــن شــ ــ در ایـ
بیشتر  کــوتــاه  فیلم  تولید 
ــیــم با  ــوان مـــی شـــود و مــی ت
همین مسیر به سمتی برویم 
کوتاه  که در ایــران تهیه کننده فیلم 

داشته باشیم.

  به سمت روند نزولی پیش می رویم

که  ــران چند تهیه کننده ای  ای کــرد: در  گر خاطرنشان  ایــن سینما
پیشتر فیلم های کوتاهی تهیه کرده بودند، در جلسه ای که با یکدیگر 
صحبت می کردیم اذعان داشتند که دیگر فیلم کوتاه تهیه نمی کنند 
که مطمئن  و فکر می کردند دیگر دلیلی برای این کار وجود ندارد چرا
کوتاه به جشنواره ای بــرود و جایزه بگیرد تا پول  که فیلم  نیستند 
تهیه اش به تهیه کننده و سرمایه گذار فیلم برگردد. داخل کشور هم 
کران مشخصی برای این آثار نیست. تهیه کننده باید پشتوانه یا  که ا
و هر مجموعه  یا ســازمــان سینمایی  باشد  شرکت پخشی داشته 
کوتاه پس از ساخته شدن  کند تا فیلم  مرتبطی، ســازوکــاری ارائــه 
جزئی از بدنه  سینمای این مرز و بوم شناخته شود. پس باید به آن 
کمک کنیم تا این آثار در عرصه بین المللی دیده شوند و درآمدزایی 

برایشان شکل بگیرد.  
ــه هــنــر و تــجــربــه قــبــل از قــرارگــرفــتــن در  ــه ایــن ک کــیــد ب ــا تــا فهیمی ب
زیرمجموعه مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی شور و اشتیاق 
بیشتری داشت، گفت: من دو فیلم در هنروتجربه )پیش از قرارگرفتن 
کران کردم و با توان مالی و معنوی  در زیرمجموعه مرکز گسترش( ا
که وجود داشت، فیلم های خارج از سینمای بدنه و آثار سینمای 
کنون  هنری و کوتاه، شور و حال دیگری پیدا کرده بودند و نسبت به ا
وضعیت فرق داشت. در آن زمان فیلمسازان فیلم کوتاه با یکدیگر 
کران کنند و دنبال  در تلاش بودند که گروه شوند و فیلم های شان را ا
تبلیغات و... بــودنــد؛ ولــی دیگر ایــن شرایط را نمی بینیم. به نظر 
کران و درآمدزایی از فیلم کوتاه به سمت  می رسد در ایران در بحث ا

روند نزولی پیش می رویم.

  اکران های بدون دستاورد

کوتاه داریــم و در  کــران فیلم  این فیلمساز متذکر شد: البته امــروز ا
پاتوق های انجمن سینمای جوانان ایران این فیلم ها در بسته های 
کران فیلم کوتاه چه  کران می شوند اما مسأله این است که ا پنج تایی ا

در هنروتجربه و چه در پاتوق ها، بعید است به نوعی از درآمدزایی 
برسد که حداقل بخشی از هزینه های کار را برگرداند.  فهیمی در پایان 
کوتاه هم  که حتی فیلمسازان فیلم  گفت: شرایط به صورتی است 
گاهی فکر می کنند هنروتجربه منحل شده است و خودم هم تا چند 
ماه قبل همین تصور را داشتم و نمی دانستم که شرایط جدید هنر و 
کران آثار کوتاه در این بستر به چه صورت شده است. در هر  تجربه و ا
کران ها گرچه موجب دیده شدن آثار کوتاه شدند، ولی از  حال این ا

منظر مالی دستاوردی نداشتند و ندارند.

  اعتبار فیلم کوتاه سزاوار اکران است

کوتاه »ماهکان« هم  کارگردان فیلم  حسام حسینی، 
کران فیلم های کوتاه و چالش های آن به  درخصوص ا
جام جم گفت: شاید بتوان گفت یک نویسنده ـــ کارگردان 
که حرفه اش را در این مسیر ساخته، یکی از علت های 
کسب موقعیتی است  اصلی اش از ساخت یک فیلم، 
که به واسطه آن بتواند در جشنواره های مختلف حاضر 
کران اثرش را هم تجربه کند اما در  شود. ضمن این که ا
شرایط فعلی تجربه این لذت و بستر برای نمایش فیلم 
کوتاه بستری دشوار و متفاوت است.  وی با بیان این که 
فیلمسازان فیلم کوتاه از عرصه مناسبی برای نمایش 
آثارشان ندارند، اضافه کرد: لازم است سازندگان فیلم 
کوتاه شرایط مداوم و مطمئنی برای نمایش آثارشان 
گران  که سینما رویــه مشخصی  مانند  باشند،  داشته 

کوتاه مخاطب  که فیلم  سینمای بدنه از آن برخوردارند و از آنجا 
خاص خودش را دارد، کار ویژه های بیشتری برای ارائه و عرضه این 
فیلم ها به عموم جامعه نیاز داریــم و این رویکرد می تواند حرکتی 
کوتاه باشد و بهبود شرایط  کافی سینمای  مناسب برای شناخت 

کران فیلم های کوتاه را در پی داشته باشد. ا

  تجربه های جهانی را جدی بگیریم

که  کوتاه »تایلندی« با اشــاره به تجربیات جهانی  کــارگــردان فیلم   
کــران تلویزیونی و سکوهای نمایش فیلم وجــود دارد،  ا در زمینه 
تصریح کرد: »propeller« یک شبکه رایگان و ماهواره ای تلویزیونی 
است که در انگلیس راه اندازی شده که با ساعات پخش منظم تنها 
دارد.  کوتاه  فیلم های  نمایش  به  علاقه  که  اســت  پخش کننده ای 
که بیش از هشت میلیون خانه در  این شبکه امکانی فراهم آورده 
انگلیس و 70 میلیون نفر در سراسر اروپــا به این شبکه دسترسی 
، این شبکه خط  داشته باشند. طبق گفته جان آفورد، رئیس پراپلر
کــرده و این  سیر محکمی میان حرفه ای های ایــن صنعت ایجاد 
شانس را به فیلمسازان کوتاه می دهد تا اعتبار اولیه پخش کارشان را 
دریافت کنند و همگی شان می توانند در جهت عنصر اصلی حمایت 
گر چنین تجربه هایی  از تصدی های جدید هدایت شوند. به نظر ا
را بازخوانی کنیم و در جهت راه انــدازی چنین شبکه هایی باشیم، 
این شبکه  به  ایرانی می توانند در زمینه محتوا  کوتاه  فیلمسازان 

محتوا ارائه دهند.

  صنعت مستقل بر اساس اشتراکات فرهنگی منطقه

حسینی بیان کرد: بازار جهانی، »filmaka« یک شبکه اینترنتی فیلم 
کوتاه است که فیلمسازان تثبیت شده برای کشف استعدادها آن را 
کران و دسترسی به فیلمسازان  طراحی کرده اند. این شبکه علاوه بر ا

تسهیلاتی می دهد تا فیلم های کوتاه شان را با جایزه های نقدی به 
اضافه فرصت ساخت یک فیلم سینمایی به طور آنلاین ثبت کنند.  
کید کرد: خوشبختانه در چندسال اخیر حرکت های مناسبی  وی تا
کران فیلم کوتاه صورت گرفته که شاید بتوان با مطالعه دقیق تر  برای ا
این هدف نوپا را به مقصود مناسب تر تبدیل کرد. ضمن این که فیلم 
کنون سزاوار است با دستیابی  کوتاه ایران اعتباراتی کسب کرده که ا
کــران  ــورت یــک صنعت مستقل، ا بــه تماشاچی قابل قبول بــه ص
ک فرهنگی در منطقه داریم  داشته باشد. ضمن این که ما اشترا
کشورهای همسایه هم می توانیم مخاطب داشته باشیم.  که در 
به گفته حسینی؛ به نظر می رسد امروز در همه کشورها، رقابت بین 
فیلمسازان فیلم کوتاه رو به رشد است و می توان گفت 
بازار طلایی فیلم در جهان صدها میلیون دلار می ارزد 
به منظور  نیز رشد می کند و سرمایه گذاران  و سالانه 
داشتن سهمی در این مقوله از صاحبان این حرفه 
گفت هر تریبون،  کلی باید  حمایت می کنند. به طور 
رسانه ای  است تا بقیه را از کارهای مان مطلع سازیم. 

کــران یک فیلم کوتاه و آن  وی در ادامــه عنوان کرد: ا
کافی اســتــانــدارد هستند، تشویق  که به قــدر  آثــاری 
سازندگانش را به دنبال خواهد داشت تا عوامل تولید 
و به دنبال  را غنیمت شمرده  ایــن فیلم ها موقعیت 
سرمایه بروند و به هدف غایی یعنی ساخت فیلم های 

بعدی؛ چه کوتاه، چه بلند دست پیدا کنند. 

  باید در جهت بهبود و پیشرفت گام برداشت

کوتاه  کــران هنر و تجربه و نمایش آثار  کارگردان جوان در مورد ا این 
در پلتفرم ها نیز توضیح داد: من به همراه عباس حسین زاده افتخار 
را در قالب بسته  آبــان 1400 فیلم »مــاهــکــان«  کــه در یکم  داشتیم 
»پنجگان کوتاه« در کنار آثار چند فیلمساز موفق دیگر در سینماهای 
کران داشته باشیم. این  هنروتجربه در سراسر کشور به مدت چند ماه ا
اتفاق برای یک فیلم کوتاه بسیار مؤثر و مهم است. نمایش فیلم در 
کران های متعدد در شناخت سینمای کوتاه بین  شهرهای مختلف و ا
مخاطبان گسترده و انگیزه مندی فیلمسازان برای تولید آثار بهتر و 
همچنین کسب سرمایه و ورود به رقابت های بین المللی نقش مهمی 
دارد. حسینی خاطرنشان کرد: این فیلم در هنروتجربه برای ما و گروه 
که شرایطی فراهم شد تا  فیلم کوتاه  ماهکان تجربه جذابی بود؛ چرا
کران با مخاطبان این آثار چهره به چهره روبه رو شویم و جلسات  بعد از ا
کرانی  نقد و بررسی آثار شکل بگیرد. من تا قبل از این چنین تجربه ا
نداشتم و خدا را شکر با استقبال بسیار خوبی هم رو به رو شدیم. در 
که شرایط هنروتجربه به چه شکل شده، ولی  حال حاضر نمی دانم 
گام برداشته  امیدوارم مسئولان مرتبط در جهت بهبود و پیشرفت 
کران سینمایی مسیر قبلی را طی کند و نظم و ساختاری که  باشند و ا

کران آثار کوتاه و تجربی وجود داشته همچنان ادامه پیدا کند. در ا

فیلمساز زمانی 
می تواند بگوید 

فیلم کوتاه را باید 
مستقل دید، نه 

راهی برای رسیدن 
به فیلم بلند که 
به درآمدزایی از 
فیلم کوتاه برسد

رابررسیمیکند کرانفیلمکوتاهدرکشور »جامجم«چالشهایا

ورت؟! اکران فیلم کوتاه؛  رفع تکلیف یا ضر
نگاهیبهفیلم»عروسک«ساختهزندهیاداصغریوسفینژاد

مرثیه ای برای دنیای عروسکی
   زنده یاد اصغر یوسفی نژاد با اولین فیلم بلندش »ائو« نشان داد اهل 

نویسنده و منتقد

سید محمد 
سلیمانی 

تجربه است و می خواهد حرف های تازه ای برای گفتن در عرصه های 
مضمون پردازی و فرم داشته باشد. تجربه اولش به خوبی دیده شد 
و توجه مخاطبان جدی سینما و منتقدان را جلب کرد. تسلط او بر 
کارگردانی و انتخاب شیوه های بدیع بیانی و روایتی، ائو را در زمره 
بهترین فیلم های اول سینمایی ایران قرار داد اما اتفاقی عجیب و 
، یعنی راه نیافتن فیلم بعدی او »عروسک« به جشنواره  سؤال برانگیز
فیلم فجر که به نوعی می توانست بخش دوم از یک سه گانه این بار 
در دنیایی متفاوت از فیلم اول باشد، با حاشیه هایی روبه رو شد که یوسفی نژاد را در ادامه 

فعالیت های سینمایی اش با چالش های جدی مواجه کرد. 
کارگردانی و انتخاب متناسب فرم، تفاوت  عروسک در مقایسه با ائو، گرچه به لحاظ شیوه 
چندانی با تجربه اول فیلمساز نداشت ولی به لحاظ پیچیدگی مضمونی و نوع پرداخت 
شخصیت ها، تفاوت هایی با تجربه اول فیلمساز داشت و نشان می داد یوسفی نژاد رویکردی 
متفاوت به مقوله شخصیت پردازی در سینما و ایجاد موقعیت ها و لحظه های پرکشش دارد. 
عروسک از ورود عروس و داماد به مجلس عروسی آغاز می شود و همانند فیلم قبلی یوسفی نژاد، 
شخصیت اصلی خیلی زود به عامل مرکزی ایجاد کشش در متن فیلمنامه تبدیل می شود اما 
این بار در کنار شخصیتی پر رمز و راز )رویا( با یک شخصیت تأثیرگذار دیگر هم مواجهیم که فرم 
روایی را خواه ناخواه در مسیری متفاوت قرار می دهد ؛ داماد ثروتمند و پا به سن گذاشته ای به 
گی  نام ایوب که گزینه او پس از همسر ناپدید شده اش شمسی، برایش دردسرساز می شود. ویژ
مهم عروسک در مقایسه با اثر قبلی یوسفی نژاد که یک مشخصه مهم و تعیین کننده برای آن 
کید روی وجوه عروسکی شخصیت ها در موقعیت های مختلف است که  به شمار می آید، تا
کید هم  در همان شروع اثر و اجرای چالش مانکن توسط شخصیت های فرعی فیلم روی آن تا
می شود. تنها کسانی که خارج از این چالش وارد قصه اصلی می شوند و در واقع روایت را راه 
می اندازند، ایوب و رؤیا به عنوان عروس و داماد هستند که در ادامه قرار است شخصیت های 

پیرامون شان را غافلگیر کنند. 

گاهانه از سوی زنده یاد یوسف نژاد   انتخاب پلان ـــ سکانس در عروسک به عنوان رویکردی آ
برای ایجاد نوعی تمرکز ذهنی در مخاطب است. هنگامی که دو یا چند شخصیت اصلی 
و در فضای  از جمع فاصله می گیرند  با دوربــیــن متحرک یوسف نژاد  و فرعی فیلمنامه 
باز یا آشپزخانه یا طبقات بالای ویلا میزانسن جدیدی ایجاد می کنند، در واقع با نوعی 
فاصله گذاری مواجه می شویم که اتفاقا تمرکز مخاطب را روی روایتی که پیش می رود، قطع 
نمی کند و در لحظه ای مناسب دست او را می گیرد و با آدم هایی آشنا می کند که هرکدام در 
قالب عروسکی با رفتارهای غیرقابل پیش بینی، سرنوشتی متفاوت را برای خود و دیگران 
رقم می زنند. نگاه کنیم به گفت وگوهای دو نفره مهری با برادرش، ایوب درباره اشتباهی که 
مرتکب شده یا نماهای دونفره ایوب و مستخدم سابق ویلا و از همه مهم تر نماهای دو نفره 
ایوب و رؤیا که انگار در دنیایی از پیش ساخته شده، پایانی ویژه را تمهید می کنند. شباهت 
موقعیت ورود ماشین عروس و داماد به مجلس عروسی و نمای پایانی که با شلوغی و ازدحام 
آغاز می شود و با عکس العمل انفرادی یکی از دو شخصیت اصلی فیلم به پایان می رسد، در 
واقع تمثیلی است از پیچیدگی انسان هایی که گویی در پس شخصیت درونی همه آنها 
عروسکی تعبیه شده که متناسب با فرم انتخابی فیلمساز هم تعلیق و کشش برای پیگیری 
قصه نهایی آدم های اصلی ایجاد می کند و هم با طنز تلخی که در درون خود دارد، مرثیه ای 
می شود برای گریستن بر سرنوشت مرد پا به سن گذاشته ای که عشق را در چنین جمود 
ــ سکانس  ناخوشایندی جست وجو می کند.   زنده یاد یوسفی نژاد با انتخاب شیوه پلان ـ
کارگردانی و ایجاد میزانسن، در ضمن با چالشی عمیق در عرصه بازی هم مواجه  برای 
بوده که به دلیل تمرین های مکرر و آمادگی بازیگران با استعداد به بهترین نتیجه ممکن 
رسیده است. کیفیت بازی ها در این شیوه دشوار بیانی، یکی از مهم ترین دلایل موفقیت 
فیلم دوم اصغر یوسفی نژاد در تعامل با مخاطبان است. عروسک نقطه پایانی بر سینمای 
که بدون تردید می توانست با فیلم سوم خود، یکی از سه گانه های مهم و  کارگردانی شد 

تأثیرگذار سینمای ایران را پدید آورد. روحش شاد. 

نگاه


